Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N°41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

APROVADO
Em oqf1q Ic?OdS

mããk
PRESIDRU

SEÂRIO 	-

INDICAÇÃO N2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS CE.

ANTÔNIO CARLOS ARAÚJO MARTINS, vereador com assento nesta Egrégia Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem, mui
respeitosamente INDICAR o envio de expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal
Giordauna Silva Braga Mano, o Secretário de Infraestrutura e Urbanismo Manoel Nobre

Silva Neto solicitando a construção de uma praça ao lado da igreja da
LOCALIDADE DE CAMPOS

JUSTIFICATIVA:

A necessidade da existência de um ponto focal para a comunidade, gerando um
ntimento de pertencimento e orgulho local, promovendo a interação entre vizinhos,

n'ugos e desconhecidos, fortalecendo o tecido social da comunidade e deixando a
loealidade mais bonita.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva 	08 de abril de 2025.

O MARTINS
Vereador

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Emafl:cmnovarussasgmaILcom